

ATA FINAL

Fundo Municipal de Saúde de São Mateus Fundo Municipal de Saúde de São Mateus Concorrência por Menor Preço - 000003/2024

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
03/09/2024 - 08:56:32	Referencial de Preços	03/09/2024 - 09:14:33

Dúvida: Bom dia,
Analisando a planilha orçamentaria constatamos algumas inconsistências nos valores de alguns em relação a planilha base do DER-ES utilizada.

Por exemplo, no item 13.2.1 - "Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demãos." o valor que consta na planilha com BDI é de R\$38,59 enquanto na composição do DER o mesmo item custa R\$62,81.

Resposta: O item "Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência Suvinil, Coral ou Metalatex Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demãos" está com o valor unitário com BDI de R\$ 62,82, conforme registrado na presente plataforma.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA	4,9300	1.598,1600	M²	Aceito	Menor Preço
	0002	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METALICA E CERAMICA REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METALICA E CERAMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	4,5500	37,0200	M²	Aceito	Menor Preço
	0003	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICACAO DE FUNDO OU PINTURA LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICACAO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	3,0000	65,9400	M²	Aceito	Menor Preço
	0004	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	418,2800	8,0000	M²	Aceito	Menor Preço
	0005	MOBILIZACAO DE DESMOBILIZACAO DE CONTAINER MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRACAO DE OBRA	2.504,3800	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0006	ALUGUEL MENSAL CONTEINER PARA ALMOXERIFADO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.	1.036,7200	4,0000	MÊS	Aceito	Menor Preço
	0007	SUBSTITUICAO DE FECHADURA SUBSTITUICAO DE FECHADURA COM MACANETA TIPO ALAVANCA E CHAVE YALE	153,2700	10,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0008	GRADE DE FERRO GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO	492,7500	12,6000	M²	Aceito	Menor Preço
	0009	COBERTURA NOVA DE TELHAS ONDULADAS COBERTURA NOVA DE TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO 6.0MM, INCLUSIVE CUMEEIRAS E ACESSORIOS DE FIXACAO	76,6700	37,0200	M²	Aceito	Menor Preço
	0010	RUFO DE CHAPA METALICA NO 26 RUFO DE CHAPA METALICA NO 26 COM LARGURA DE 30 CM	50,0100	171,4300	M	Aceito	Menor Preço



0011	LIMPEZA DE CALHAS LIMPEZA DE CALHAS E COLETORES (SERVICO REALIZADO POR SERVENTE)	31,7000	13,5400 M³	Aceito	Menor Preço
0012	PINTURA IMPERMEABILIZANTE PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGORFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMAOS	65,7300	284,7200 M²	Aceito	Menor Preço
0013	FORRO EM REGUAS DE PVC FORRO EM REGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXACAO. AF_08/2023_PS	94,1000	49,2600 M²	Aceito	Menor Preço
0014	CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRACO 1:3, ESPESSURA 5 MM CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRACO 1:3, ESPESSURA 5 MM	9,6700	1,9000 M²	Aceito	Menor Preço
0015	REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM	79,0300	1,9000 M²	Aceito	Menor Preço
0016	PONTO PARA RALO SIFONADO PONTO PARA RALO SIFONADO, INCLUSIVE RALO SIFONADO 100 X 40 MM C/ GRELHA EM PVC	138,2400	6,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0017	SIFAO EM PVC SIFAO EM PVC PARA TANQUE 2	39,6100	6,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0018	REVISOES E REPAROS EM TORNEIRAS E REGISTROS REVISOES E REPAROS EM TORNEIRAS E REGISTROS	28,6400	24,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0019	PONTO PADRAO DE VENTILADOR NO TETO PONTO PADRAO DE VENTILADOR NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (21.6M) E CAIXA PVC 4X4 (1 UND)	331,5000	8,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0020	PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR PARA VENTILADOR PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR PARA VENTILADOR - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (3.3M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (12.0M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	205,1300	8,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0021	TORNEIRA PRESSAO CROMADA DIAM. 1/2 PARA LAVATORIO, MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL TORNEIRA PRESSAO CROMADA DIAM. 1/2 PARA LAVATORIO, MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	241,3400	12,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0022	VALVULA DE DESCARGA COM CANOPLA CROMADA DE 40MM (11/2) VALVULA DE DESCARGA COM CANOPLA CROMADA DE 40MM (11/2), MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	539,3400	6,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0023	INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2 INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2	45,3800	2,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0024	VENTILADOR DE TETO BASE MADEIRA SEM ALOJAMENTO PARA LUMINARIA VENTILADOR DE TETO BASE MADEIRA SEM ALOJAMENTO PARA LUMINARIA, REF. TRON OU EQUIVALENTE, COM COMANDO DE INTERRUPTOR SIMPLES, SEM DIMER PARA REGULAGEM DE VELOCIDADE	424,8600	8,0000 UN	Aceito	Menor Preço



0025	PINTURA EM PAREDES E FORROS, APLICACAO MANUAL, COM TRES DEMAOS DE TINTA LATEX PREMIUM PINTURA EM PAREDES E FORROS, APLICACAO MANUAL, COM TRES DEMAOS DE TINTA LATEX PREMIUM, REFERENCIA SUVINIL, CORAL E METALATEX, INCLUSIVE UMA DEMAOS DE LIQUIDO SELADOR PVA, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX OU EQUIVALENTE	37,0300	264,1100 M ²	Aceito	Menor Preço
0026	PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023	16,6600	1.829,6400 M ²	Aceito	Menor Preço
0027	PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE FUNDO BRANCO NIVELADOR, EM MADEIRA, A DUAS DEMAOS	38,5900	65,9400 M ²	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		119.819,0174			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
05/08/2024 - 16:08	EDITAL_CP_003-2024_FMS(assinado).pdf
05/08/2024 - 16:08	CRONOGRAMA_FISICO-FINANCEIRO.pdf
05/08/2024 - 16:08	MEMÓRIA DE CÁLCULO.pdf
05/08/2024 - 16:08	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.pdf
05/08/2024 - 16:09	UBS_SANTO ANTONIO - 01.03.pdf
05/08/2024 - 16:09	UBS_SANTO ANTONIO - 02.03.pdf
05/08/2024 - 16:09	UBS_SANTO ANTONIO - 03.03.pdf
26/09/2024 - 16:00	MANIFESTAÇÃO TÉCNICA - ANÁLISE DA PROPOSTA - CONC. 003.2024_FMS.pdf

Mensagens Enviadas pelo Presidente de Comissão

Data	Assunto	Frase
10/09/2024 - 08:48:19	Negociação aberta para o processo 000003/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 000003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/09/2024 - 09:05:13	Envio de Propostas Readequadas 000003/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 10/09/2024 às 12:10.
10/09/2024 - 09:13:09	Documentos solicitados para o processo 000003/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/09/2024 - 10:53:56		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/09/2024 - 10:54:44		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/09/2024 - 12:02:27	Documentos solicitados para o processo 000003/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/09/2024 - 15:24:35	Documentos solicitados para o processo 000003/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/09/2024 - 15:35:29		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.692.079/0001-46 - Endereço: Sitio Mirim - CEP: 29927000 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99514-3301

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
------	------	---------	--------	-------------------	------------	--------------	-------------



0001	G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA UBS VERONICA FAVALESSA PESTANA BAIRRO SANTO ANTONIO.					
0001	LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA Lixamento de parede com pintura antiga PVA para recebimento de nova camada de tinta	Obra	Obra	1.598,1600 M²	R\$ 4,7900	R\$ R\$ 7.655,1864
0002	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	Obra	Obra	37,0200 M²	R\$ 4,4900	R\$ R\$ 166,2198
0003	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	Obra	Obra	65,9400 M²	R\$ 2,8600	R\$ R\$ 188,5884
0004	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	Obra	Obra	8,0000 M²	R\$ 256,3600	R\$ R\$ 2.050,8800
0005	MOBILIZAÇÃO DE DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER Mobilização e desmobilização de container locado para barracão de obra	Obra	Obra	1,0000 UN	R\$ 1.380,7078	R\$ R\$ 1.380,7078
0006	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO Aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminação, isolamento térmico (teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminação.	Obra	Obra	4,0000 MÊS	R\$ 571,7300	R\$ R\$ 2.286,9200
0007	SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA Substituição de fechadura com macaneta tipo alavanca e chave yale	Obra	Obra	10,0000 UN	R\$ 95,9500	R\$ R\$ 959,5000
0008	GRADE DE FERRO Grade de ferro em barra chata, inclusive chumbamento	Obra	Obra	12,6000 M²	R\$ 344,5500	R\$ R\$ 4.341,3300
0009	COBERTURA NOVA DE TELHAS ONDULADAS Cobertura nova de telhas onduladas de fibrocimento 6.0mm, inclusive cumeeiras e acessórios de fixação	Obra	Obra	37,0200 M²	R\$ 48,2400	R\$ R\$ 1.785,8448
0010	Rufo de chapa metálica nO 26 Rufo de chapa metálica nO 26 com largura de 30 cm	Obra	Obra	171,4300 M	R\$ 40,4100	R\$ R\$ 6.927,4863
0011	LIMPEZA DE CALHAS Limpeza de calhas e coletores (serviço realizado por servente)	Obra	Obra	13,5400 M³	R\$ 31,7000	R\$ R\$ 429,2180
0012	PINTURA IMPERMEABILIZANTE PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGORFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMAOS	Obra	Obra	284,7200 M²	R\$ 44,0000	R\$ R\$ 12.527,6800
0013	FORRO EM REGUAS DE PVC FORRO EM REGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	Obra	Obra	49,2600 M²	R\$ 61,8900	R\$ R\$ 3.048,7014
0014	Chapisco de argamassa de cimento e areia média ou grossa lavada, no traço 1:3, espessura 5 mm Chapisco de argamassa de cimento e areia média ou grossa lavada, no traço 1:3, espessura 5 mm	Obra	Obra	1,9000 M²	R\$ 8,2800	R\$ R\$ 15,7320



0015	Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia média ou grossa lavada Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, espessura 25 mm	Obra	Obra	1,9000 M²	R\$ 76,5800	R\$ R\$ 145,5020
0016	Ponto para ralo sifonado Ponto para ralo sifonado, inclusive ralo sifonado 100 x 40 mm c/ grelha em pvc	Obra	Obra	6,0000 UN	R\$ 114,7700	R\$ R\$ 688,6200
0017	SIFAO EM PVC Sifão em PVC para tanque 2	Obra	Obra	6,0000 UN	R\$ 28,2700	R\$ R\$ 169,6200
0018	Revisões e reparos em torneiras e registros Revisões e reparos em torneiras e registros	Obra	Obra	24,0000 UN	R\$ 28,6300	R\$ R\$ 687,1200
0019	PONTO PADRAO DE VENTILADOR NO TETO Ponto padrao de ventilador no teto - considerando eletroduto PVC rígido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (21.6m) e caixa PVC 4x4 (1 und)	Obra	Obra	8,0000 UN	R\$ 285,4600	R\$ R\$ 2.283,6800
0020	PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR PARA VENTILADOR Ponto padrao de interruptor para ventilador - considerando eletroduto PVC rígido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (12.0m) e caixa PVC 4x2 (1 und)	Obra	Obra	8,0000 UN	R\$ 176,8300	R\$ R\$ 1.414,6400
0021	Torneira pressao cromada diam. 1/2 para lavatorio, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol Torneira pressao cromada diam. 1/2 para lavatorio, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol	Obra	Obra	12,0000 UN	R\$ 149,8000	R\$ R\$ 1.797,6000
0022	Valvula de descarga com canopla cromada de 40mm (11/2) Valvula de descarga com canopla cromada de 40mm (11/2), marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol	Obra	Obra	6,0000 UN	R\$ 348,8100	R\$ R\$ 2.092,8600
0023	Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2 Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2	Obra	Obra	2,0000 UN	R\$ 31,7000	R\$ R\$ 63,4000
0024	Ventilador de teto base madeira sem alojamento para luminaria Ventilador de teto base madeira sem alojamento para luminaria, ref. Tron ou equivalente, com comando de interruptor simples, sem dimer para regulagem de velocidade	Obra	Obra	8,0000 UN	R\$ 259,9900	R\$ R\$ 2.079,9200
0025	Pintura em paredes e forros, aplicacao manual, com tres demaos de tinta latex premium Pintura em paredes e forros, aplicacao manual, com tres demaos de tinta latex premium, referencia Suvinil, Coral e Metalatex, inclusive uma demao de liquido selador PVA, referencia Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente	Obra	Obra	264,1100 M²	R\$ 32,0900	R\$ R\$ 8.475,2899
0026	PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023	Obra	Obra	1.829,6400 M²	R\$ 12,7400	R\$ R\$ 23.309,6136
0027	Pintura com tinta esmalte sintetico, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex Pintura com tinta esmalte sintetico, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demaos	Obra	Obra	65,9400 M²	R\$ 38,3400	R\$ R\$ 2.528,1396
TOTAL DO LOTE						R\$ 89.500,000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 89.500,0000

Declarações Obrigatórias



Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA Lixamento de parede com pintura antiga PVA para recebimento de nova camada de tinta

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:26	Obra	Obra	1.598,1600	R\$4,9300	R\$ 7.878,9288	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:14:43	N/C	N/C	1.598,1600	R\$4,9300	R\$ 7.878,9288	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 13:34:54	N/C	N/C	1.598,1600	R\$4,4300	R\$ 7.079,8488	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 13:42:29	N/C	N/C	1.598,1600	R\$4,9200	R\$ 7.862,9472	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:11:48	N/C	N/C	1.598,1600	R\$4,8314	R\$ 7.721,3502	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:36	PROPRIO	PROPRIO	1.598,1600	R\$4,9300	R\$ 7.878,9288	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 11:57:49	N/C	N/C	1.598,1600	R\$4,9300	R\$ 7.878,9288	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:27:36	N/C	N/C	1.598,1600	R\$4,9000	R\$ 7.830,9840	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 07:49:27	N/C	N/C	1.598,1600	R\$4,9300	R\$ 7.878,9288	Não
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:14:12	N/C	N/C	1.598,1600	R\$4,9300	R\$ 7.878,9288	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - REMOCAO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METALICA E CERAMICA REMOCAO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METALICA E CERAMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:26	Obra	Obra	37,0200	R\$4,5500	R\$ 168,4410	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:15:10	N/C	N/C	37,0200	R\$4,5500	R\$ 168,4410	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 13:35:21	N/C	N/C	37,0200	R\$4,0900	R\$ 151,4118	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 13:44:42	N/C	N/C	37,0200	R\$4,5500	R\$ 168,4410	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:14:15	N/C	N/C	37,0200	R\$4,5900	R\$ 169,9218	Sim



VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:36	PROPRIO	PROPRIO	37,0200	R\$4,5500	R\$ 168,4410	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 11:58:20	N/C	N/C	37,0200	R\$4,5500	R\$ 168,4410	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:27:59	N/C	N/C	37,0200	R\$4,5000	R\$ 166,5900	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 07:49:49	N/C	N/C	37,0200	R\$4,5500	R\$ 168,4410	Não
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:14:40	N/C	N/C	37,0200	R\$4,5500	R\$ 168,4410	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICACAO DE FUNDO OU PINTURA LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICACAO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:26	Obra	Obra	65,9400	R\$3,0000	R\$ 197,8200	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:15:28	N/C	N/C	65,9400	R\$3,0000	R\$ 197,8200	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 13:35:46	N/C	N/C	65,9400	R\$2,7000	R\$ 178,0380	Sim
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 13:47:06	N/C	N/C	65,9400	R\$3,0000	R\$ 197,8200	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:15:26	N/C	N/C	65,9400	R\$2,9400	R\$ 193,8636	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:36	PROPRIO	PROPRIO	65,9400	R\$3,0000	R\$ 197,8200	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 11:58:43	N/C	N/C	65,9400	R\$3,0000	R\$ 197,8200	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:28:09	N/C	N/C	65,9400	R\$3,0000	R\$ 197,8200	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 07:50:15	N/C	N/C	65,9400	R\$3,0000	R\$ 197,8200	Não
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:15:06	N/C	N/C	65,9400	R\$3,0000	R\$ 197,8200	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:26	Obra	Obra	8,0000	R\$418,2800	R\$ 3.346,2400	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:15:45	N/C	N/C	8,0000	R\$418,2800	R\$ 3.346,2400	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 13:37:36	N/C	N/C	8,0000	R\$376,4500	R\$ 3.011,6000	Sim
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 13:50:10	N/C	N/C	8,0000	R\$4,1820	R\$ 33,4560	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:17:24	N/C	N/C	8,0000	R\$409,9144	R\$ 3.279,3152	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:36	PROPRIO	PROPRIO	8,0000	R\$418,2800	R\$ 3.346,2400	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 12:00:38	N/C	N/C	8,0000	R\$418,2800	R\$ 3.346,2400	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:28:18	N/C	N/C	8,0000	R\$418,2800	R\$ 3.346,2400	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 07:50:38	N/C	N/C	8,0000	R\$418,2800	R\$ 3.346,2400	Não



C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:15:27	N/C	N/C	8,0000	R\$418,2800	R\$ 3.346,2400	Não
--	--------------------	--------------------------	-----	-----	--------	-------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0005 - MOBILIZACAO DE DESMOBILIZACAO DE CONTAINER Mobilizacao e desmobilizacao de container locado para barracao de obra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:26	Obra	Obra	1,0000	R\$2.504,3700	R\$ 2.504,3700	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:16:08	N/C	N/C	1,0000	R\$2.504,3800	R\$ 2.504,3800	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 13:38:03	N/C	N/C	1,0000	R\$2.253,9400	R\$ 2.253,9400	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 15:44:37	N/C	N/C	1,0000	R\$2,5040	R\$ 2,5040	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:18:36	N/C	N/C	1,0000	R\$2.454,2924	R\$ 2.454,2924	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:36	PROPRIO	PROPRIO	1,0000	R\$2.504,3800	R\$ 2.504,3800	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 12:01:14	N/C	N/C	1,0000	R\$2.504,3800	R\$ 2.504,3800	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:08:51	N/C	N/C	1,0000	R\$2.504,3800	R\$ 2.504,3800	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 07:51:00	N/C	N/C	1,0000	R\$2.504,3800	R\$ 2.504,3800	Não
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:15:47	N/C	N/C	1,0000	R\$2.504,3800	R\$ 2.504,3800	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ALUGUEL MENSAL CONTEINER PARA ALMOXERIFADO Aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminacao, Isolamento termico (teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminacao.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:27	Obra	Obra	4,0000	R\$1.036,7200	R\$ 4.146,8800	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:16:24	N/C	N/C	4,0000	R\$1.036,7200	R\$ 4.146,8800	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 13:38:48	N/C	N/C	4,0000	R\$933,0400	R\$ 3.732,1600	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 15:48:16	N/C	N/C	4,0000	R\$1,0367	R\$ 4,1468	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:19:59	N/C	N/C	4,0000	R\$1.015,9856	R\$ 4.063,9424	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:36	PROPRIO	PROPRIO	4,0000	R\$1.036,7200	R\$ 4.146,8800	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 12:01:44	N/C	N/C	4,0000	R\$1.036,7200	R\$ 4.146,8800	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:28:32	N/C	N/C	4,0000	R\$1.036,7200	R\$ 4.146,8800	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 07:51:43	N/C	N/C	4,0000	R\$1.036,7200	R\$ 4.146,8800	Não
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:16:04	N/C	N/C	4,0000	R\$1.036,7200	R\$ 4.146,8800	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - SUBSTITUICAO DE FECHADURA Substituicao de fechadura com macaneta tipo alavanca e chave yale

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:27	Obra	Obra	10,0000	R\$153,2700	R\$ 1.532,7000	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:16:39	N/C	N/C	10,0000	R\$153,2700	R\$ 1.532,7000	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 13:41:31	N/C	N/C	10,0000	R\$137,9400	R\$ 1.379,4000	Sim
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 15:50:02	N/C	N/C	10,0000	R\$153,2700	R\$ 1.532,7000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:21:01	N/C	N/C	10,0000	R\$150,2046	R\$ 1.502,0460	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:36	PROPRIO	PROPRIO	10,0000	R\$153,2700	R\$ 1.532,7000	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 12:02:08	N/C	N/C	10,0000	R\$153,2700	R\$ 1.532,7000	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:09:44	N/C	N/C	10,0000	R\$153,2700	R\$ 1.532,7000	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 07:52:14	N/C	N/C	10,0000	R\$153,2700	R\$ 1.532,7000	Não
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:16:26	N/C	N/C	10,0000	R\$153,2700	R\$ 1.532,7000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - GRADE DE FERRO Grade de ferro em barra chata, inclusive chumbamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:27	Obra	Obra	12,6000	R\$492,7500	R\$ 6.208,6500	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:17:01	N/C	N/C	12,6000	R\$492,7500	R\$ 6.208,6500	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 13:42:19	N/C	N/C	12,6000	R\$443,4700	R\$ 5.587,7220	Sim
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 15:52:12	N/C	N/C	12,6000	R\$4,9275	R\$ 62,0865	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:22:08	N/C	N/C	12,6000	R\$482,8950	R\$ 6.084,4770	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:36	PROPRIO	PROPRIO	12,6000	R\$492,7500	R\$ 6.208,6500	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 12:02:58	N/C	N/C	12,6000	R\$492,7500	R\$ 6.208,6500	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:15:54	N/C	N/C	12,6000	R\$492,7500	R\$ 6.208,6500	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 07:52:40	N/C	N/C	12,6000	R\$492,7500	R\$ 6.208,6500	Não
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:16:50	N/C	N/C	12,6000	R\$492,7500	R\$ 6.208,6500	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - COBERTURA NOVA DE TELHAS ONDULADAS Cobertura nova de telhas onduladas de fibrocimento 6.0mm, inclusive cumeeiras e acessórios de fixação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:27	Obra	Obra	37,0200	R\$76,6700	R\$ 2.838,3234	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:17:26	N/C	N/C	37,0200	R\$76,6700	R\$ 2.838,3234	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 13:43:08	N/C	N/C	37,0200	R\$69,0000	R\$ 2.554,3800	Sim
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 15:53:17	N/C	N/C	37,0200	R\$76,6700	R\$ 2.838,3234	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:23:22	N/C	N/C	37,0200	R\$75,1366	R\$ 2.781,5569	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:36	PROPRIO	PROPRIO	37,0200	R\$76,6700	R\$ 2.838,3234	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 12:03:41	N/C	N/C	37,0200	R\$76,6700	R\$ 2.838,3234	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:29:22	N/C	N/C	37,0200	R\$76,6500	R\$ 2.837,5830	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 07:53:12	N/C	N/C	37,0200	R\$76,6700	R\$ 2.838,3234	Não
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:17:23	N/C	N/C	37,0200	R\$76,6700	R\$ 2.838,3234	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Rufo de chapa metalica nO 26 Rufo de chapa metalica nO 26 com largura de 30 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:27	Obra	Obra	171,4300	R\$50,0100	R\$ 8.573,2143	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:18:11	N/C	N/C	171,4300	R\$50,0100	R\$ 8.573,2143	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 13:44:58	N/C	N/C	171,4300	R\$45,0000	R\$ 7.714,3500	Sim
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 15:54:26	N/C	N/C	171,4300	R\$50,0100	R\$ 8.573,2143	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:24:36	N/C	N/C	171,4300	R\$49,0098	R\$ 8.401,7500	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:36	PROPRIO	PROPRIO	171,4300	R\$50,0100	R\$ 8.573,2143	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 12:04:06	N/C	N/C	171,4300	R\$50,0100	R\$ 8.573,2143	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:17:25	N/C	N/C	171,4300	R\$50,0000	R\$ 8.571,5000	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 07:53:37	N/C	N/C	171,4300	R\$50,0100	R\$ 8.573,2143	Não
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:17:45	N/C	N/C	171,4300	R\$50,0100	R\$ 8.573,2143	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - LIMPEZA DE CALHAS Limpeza de calhas e coletores (servico realizado por servente)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:27	Obra	Obra	13,5400	R\$31,7000	R\$ 429,2180	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:18:38	N/C	N/C	13,5400	R\$31,7000	R\$ 429,2180	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 13:45:43	N/C	N/C	13,5400	R\$28,5300	R\$ 386,2962	Sim
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 15:55:47	N/C	N/C	13,5400	R\$31,3700	R\$ 424,7498	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:26:12	N/C	N/C	13,5400	R\$31,0666	R\$ 420,6418	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:36	PROPRIO	PROPRIO	13,5400	R\$31,7000	R\$ 429,2180	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 12:04:31	N/C	N/C	13,5400	R\$31,7000	R\$ 429,2180	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:17:57	N/C	N/C	13,5400	R\$31,7000	R\$ 429,2180	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 07:54:14	N/C	N/C	13,5400	R\$31,7000	R\$ 429,2180	Não



C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:18:13	N/C	N/C	13,5400	R\$31,7000	R\$ 429,2180	Não
--	--------------------	--------------------------	-----	-----	---------	------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0012 - PINTURA IMPERMEABILIZANTE PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGORFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMAOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:27	Obra	Obra	284,7200	R\$65,7300	R\$ 18.714,6456	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:19:10	N/C	N/C	284,7200	R\$65,7300	R\$ 18.714,6456	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 13:47:27	N/C	N/C	284,7200	R\$59,1500	R\$ 16.841,1880	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 15:57:10	N/C	N/C	284,7200	R\$65,7300	R\$ 18.714,6456	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:27:18	N/C	N/C	284,7200	R\$64,4154	R\$ 18.340,3527	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:36	PROPRIO	PROPRIO	284,7200	R\$65,7300	R\$ 18.714,6456	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 12:07:02	N/C	N/C	284,7200	R\$65,7300	R\$ 18.714,6456	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:18:31	N/C	N/C	284,7200	R\$65,7300	R\$ 18.714,6456	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 07:54:42	N/C	N/C	284,7200	R\$65,7300	R\$ 18.714,6456	Não
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:18:33	N/C	N/C	284,7200	R\$65,7300	R\$ 18.714,6456	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - FORRO EM REGUAS DE PVC FORRO EM REGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXACAO. AF_08/2023_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:27	Obra	Obra	49,2600	R\$94,1000	R\$ 4.635,3660	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:19:45	N/C	N/C	49,2600	R\$94,1000	R\$ 4.635,3660	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 13:48:07	N/C	N/C	49,2600	R\$84,6900	R\$ 4.171,8294	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 16:00:19	N/C	N/C	49,2600	R\$94,1000	R\$ 4.635,3660	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:28:51	N/C	N/C	49,2600	R\$92,2180	R\$ 4.542,6587	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:36	PROPRIO	PROPRIO	49,2600	R\$94,1000	R\$ 4.635,3660	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 12:07:41	N/C	N/C	49,2600	R\$94,1000	R\$ 4.635,3660	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:19:05	N/C	N/C	49,2600	R\$94,1000	R\$ 4.635,3660	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 07:55:09	N/C	N/C	49,2600	R\$94,1000	R\$ 4.635,3660	Não
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:18:53	N/C	N/C	49,2600	R\$94,1000	R\$ 4.635,3660	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Chapisco de argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada, no traco 1:3, espessura 5 mm Chapisco de argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada, no traco 1:3, espessura 5 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:27	Obra	Obra	1,9000	R\$9,6700	R\$ 18,3730	Sim



ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:20:06	N/C	N/C	1,9000	R\$9,6700	R\$ 18,3730	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 13:51:31	N/C	N/C	1,9000	R\$8,7000	R\$ 16,5300	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 16:01:35	N/C	N/C	1,9000	R\$9,6700	R\$ 18,3730	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:29:44	N/C	N/C	1,9000	R\$9,4766	R\$ 18,0055	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:36	PROPRIO	PROPRIO	1,9000	R\$9,6700	R\$ 18,3730	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 12:08:17	N/C	N/C	1,9000	R\$9,6700	R\$ 18,3730	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:19:48	N/C	N/C	1,9000	R\$9,6500	R\$ 18,3350	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 07:55:40	N/C	N/C	1,9000	R\$9,6700	R\$ 18,3730	Não
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:19:14	N/C	N/C	1,9000	R\$9,6700	R\$ 18,3730	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada
Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada no traco 1:0.5:6, espessura 25 mm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:27	Obra	Obra	1,9000	R\$79,0300	R\$ 150,1570	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:20:24	N/C	N/C	1,9000	R\$79,0300	R\$ 150,1570	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 13:52:33	N/C	N/C	1,9000	R\$71,1200	R\$ 135,1280	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 16:02:28	N/C	N/C	1,9000	R\$79,0300	R\$ 150,1570	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:30:50	N/C	N/C	1,9000	R\$77,4494	R\$ 147,1539	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:36	PROPRIO	PROPRIO	1,9000	R\$79,0300	R\$ 150,1570	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 12:08:53	N/C	N/C	1,9000	R\$79,0300	R\$ 150,1570	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:20:23	N/C	N/C	1,9000	R\$79,0000	R\$ 150,1000	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 07:56:24	N/C	N/C	1,9000	R\$79,0300	R\$ 150,1570	Não
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:19:37	N/C	N/C	1,9000	R\$79,0300	R\$ 150,1570	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Ponto para ralo sifonado Ponto para ralo sifonado, inclusive ralo sifonado 100 x 40 mm c/ grelha em pvc

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:27	Obra	Obra	6,0000	R\$138,2400	R\$ 829,4400	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:20:42	N/C	N/C	6,0000	R\$138,2400	R\$ 829,4400	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 13:55:11	N/C	N/C	6,0000	R\$124,4100	R\$ 746,4600	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 16:05:13	N/C	N/C	6,0000	R\$138,2400	R\$ 829,4400	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:31:41	N/C	N/C	6,0000	R\$135,4752	R\$ 812,8512	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:36	PROPRIO	PROPRIO	6,0000	R\$138,2400	R\$ 829,4400	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 12:09:16	N/C	N/C	6,0000	R\$138,2400	R\$ 829,4400	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:20:49	N/C	N/C	6,0000	R\$138,2000	R\$ 829,2000	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 07:56:56	N/C	N/C	6,0000	R\$138,2400	R\$ 829,4400	Não
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:20:00	N/C	N/C	6,0000	R\$138,2400	R\$ 829,4400	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - SIFAO EM PVC Sifao em PVC para tanque 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:27	Obra	Obra	6,0000	R\$39,6100	R\$ 237,6600	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:20:56	N/C	N/C	6,0000	R\$39,6100	R\$ 237,6600	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 13:58:49	N/C	N/C	6,0000	R\$39,6100	R\$ 237,6600	Sim
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 16:05:57	N/C	N/C	6,0000	R\$39,6100	R\$ 237,6600	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:32:28	N/C	N/C	6,0000	R\$38,8178	R\$ 232,9068	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:37	PROPRIO	PROPRIO	6,0000	R\$39,6100	R\$ 237,6600	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 12:10:24	N/C	N/C	6,0000	R\$39,6100	R\$ 237,6600	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:21:24	N/C	N/C	6,0000	R\$39,6000	R\$ 237,6000	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 07:57:21	N/C	N/C	6,0000	R\$39,6100	R\$ 237,6600	Não
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:20:14	N/C	N/C	6,0000	R\$39,6100	R\$ 237,6600	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Revisoes e reparos em torneiras e registros Revisoes e reparos em torneiras e registros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:27	Obra	Obra	24,0000	R\$28,6400	R\$ 687,3600	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:21:10	N/C	N/C	24,0000	R\$28,6400	R\$ 687,3600	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 14:00:06	N/C	N/C	24,0000	R\$25,7700	R\$ 618,4800	Sim
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 16:07:12	N/C	N/C	24,0000	R\$28,6400	R\$ 687,3600	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:33:17	N/C	N/C	24,0000	R\$28,0672	R\$ 673,6128	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:37	PROPRIO	PROPRIO	24,0000	R\$28,6400	R\$ 687,3600	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 12:10:44	N/C	N/C	24,0000	R\$28,6400	R\$ 687,3600	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:21:55	N/C	N/C	24,0000	R\$28,6000	R\$ 686,4000	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 07:57:48	N/C	N/C	24,0000	R\$28,6400	R\$ 687,3600	Não



C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:20:41	N/C	N/C	24,0000	R\$28,6400	R\$ 687,3600	Não
--	--------------------	--------------------------	-----	-----	---------	------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0019 - PONTO PADRAO DE VENTILADOR NO TETO Ponto padrao de ventilador no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (21.6m) e caixa PVC 4x4 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:27	Obra	Obra	8,0000	R\$331,5000	R\$ 2.652,0000	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:21:26	N/C	N/C	8,0000	R\$331,5000	R\$ 2.652,0000	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 14:02:53	N/C	N/C	8,0000	R\$298,3500	R\$ 2.386,8000	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 16:09:04	N/C	N/C	8,0000	R\$331,5000	R\$ 2.652,0000	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:34:21	N/C	N/C	8,0000	R\$324,8700	R\$ 2.598,9600	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:37	PROPRIO	PROPRIO	8,0000	R\$331,5000	R\$ 2.652,0000	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 12:11:07	N/C	N/C	8,0000	R\$331,5000	R\$ 2.652,0000	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:22:31	N/C	N/C	8,0000	R\$331,5000	R\$ 2.652,0000	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 07:58:07	N/C	N/C	8,0000	R\$331,5000	R\$ 2.652,0000	Não
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:20:55	N/C	N/C	8,0000	R\$331,5000	R\$ 2.652,0000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR PARA VENTILADOR Ponto padrao de interruptor para ventilador - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (12.0m) e caixa PVC 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:27	Obra	Obra	8,0000	R\$205,1300	R\$ 1.641,0400	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:21:52	N/C	N/C	8,0000	R\$205,1300	R\$ 1.641,0400	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 14:03:45	N/C	N/C	8,0000	R\$184,6100	R\$ 1.476,8800	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 16:10:06	N/C	N/C	8,0000	R\$205,1300	R\$ 1.641,0400	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:35:17	N/C	N/C	8,0000	R\$201,0274	R\$ 1.608,2192	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:37	PROPRIO	PROPRIO	8,0000	R\$205,1300	R\$ 1.641,0400	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 12:11:41	N/C	N/C	8,0000	R\$205,1300	R\$ 1.641,0400	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:22:58	N/C	N/C	8,0000	R\$205,0000	R\$ 1.640,0000	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 07:58:29	N/C	N/C	8,0000	R\$205,1300	R\$ 1.641,0400	Não
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:21:24	N/C	N/C	8,0000	R\$205,1300	R\$ 1.641,0400	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Torneira pressao cromada diam. 1/2 para lavatorio, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol Torneira pressao cromada diam. 1/2 para lavatorio, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:27	Obra	Obra	12,0000	R\$241,3400	R\$ 2.896,0800	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:22:10	N/C	N/C	12,0000	R\$241,3400	R\$ 2.896,0800	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 14:05:08	N/C	N/C	12,0000	R\$217,2060	R\$ 2.606,4720	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 16:11:28	N/C	N/C	12,0000	R\$2,4134	R\$ 28,9608	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:36:18	N/C	N/C	12,0000	R\$236,5132	R\$ 2.838,1584	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:37	PROPRIO	PROPRIO	12,0000	R\$241,3400	R\$ 2.896,0800	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 12:12:10	N/C	N/C	12,0000	R\$241,3400	R\$ 2.896,0800	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:23:21	N/C	N/C	12,0000	R\$241,3000	R\$ 2.895,6000	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 07:58:50	N/C	N/C	12,0000	R\$241,3400	R\$ 2.896,0800	Não
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:21:40	N/C	N/C	12,0000	R\$241,3400	R\$ 2.896,0800	Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Valvula de descarga com canopla cromada de 40mm (11/2) Valvula de descarga com canopla cromada de 40mm (11/2), marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:27	Obra	Obra	6,0000	R\$539,3400	R\$ 3.236,0400	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:22:31	N/C	N/C	6,0000	R\$539,3400	R\$ 3.236,0400	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 14:05:59	N/C	N/C	6,0000	R\$485,4060	R\$ 2.912,4360	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 16:13:42	N/C	N/C	6,0000	R\$5,3934	R\$ 32,3604	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:37:28	N/C	N/C	6,0000	R\$528,5532	R\$ 3.171,3192	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:37	PROPRIO	PROPRIO	6,0000	R\$539,3400	R\$ 3.236,0400	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 12:12:36	N/C	N/C	6,0000	R\$539,3400	R\$ 3.236,0400	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:23:55	N/C	N/C	6,0000	R\$539,0000	R\$ 3.234,0000	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 07:59:11	N/C	N/C	6,0000	R\$539,3400	R\$ 3.236,0400	Não
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:22:23	N/C	N/C	6,0000	R\$539,3400	R\$ 3.236,0400	Não

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2 Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:27	Obra	Obra	2,0000	R\$45,3800	R\$ 90,7600	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:22:55	N/C	N/C	2,0000	R\$45,3800	R\$ 90,7600	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 14:06:46	N/C	N/C	2,0000	R\$40,8400	R\$ 81,6800	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 16:17:16	N/C	N/C	2,0000	R\$45,3800	R\$ 90,7600	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:38:29	N/C	N/C	2,0000	R\$44,4724	R\$ 88,9448	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:37	PROPRIO	PROPRIO	2,0000	R\$45,3800	R\$ 90,7600	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 12:12:56	N/C	N/C	2,0000	R\$45,3800	R\$ 90,7600	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:24:36	N/C	N/C	2,0000	R\$45,0000	R\$ 90,0000	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 07:59:29	N/C	N/C	2,0000	R\$45,3800	R\$ 90,7600	Não
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:22:40	N/C	N/C	2,0000	R\$45,3800	R\$ 90,7600	Não

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Ventilador de teto base madeira sem alojamento para luminaria Ventilador de teto base madeira sem alojamento para luminaria, ref. Tron ou equivalente, com comando de interruptor simples, sem dimer para regulagem de velocidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:27	Obra	Obra	8,0000	R\$424,8600	R\$ 3.398,8800	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:23:49	N/C	N/C	8,0000	R\$424,8600	R\$ 3.398,8800	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 14:07:38	N/C	N/C	8,0000	R\$382,3740	R\$ 3.058,9920	Sim
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 16:18:47	N/C	N/C	8,0000	R\$424,8600	R\$ 3.398,8800	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:39:34	N/C	N/C	8,0000	R\$416,3628	R\$ 3.330,9024	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:37	PROPRIO	PROPRIO	8,0000	R\$424,8600	R\$ 3.398,8800	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 12:13:21	N/C	N/C	8,0000	R\$424,8500	R\$ 3.398,8000	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:25:18	N/C	N/C	8,0000	R\$424,0000	R\$ 3.392,0000	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 07:59:51	N/C	N/C	8,0000	R\$424,8600	R\$ 3.398,8800	Não
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:22:59	N/C	N/C	8,0000	R\$424,8600	R\$ 3.398,8800	Não

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Pintura em paredes e forros, aplicacao manual, com tres demaos de tinta latex premium Pintura em paredes e forros, aplicacao manual, com tres demaos de tinta latex premium, referencia Suvinil, Coral e Metalatex, inclusive uma demao de liquido selador PVA, referencia Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:27	Obra	Obra	264,1100	R\$37,0300	R\$ 9.779,9933	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:24:07	N/C	N/C	264,1100	R\$37,0300	R\$ 9.779,9933	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 14:09:07	N/C	N/C	264,1100	R\$33,3200	R\$ 8.800,1452	Sim
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 16:20:10	N/C	N/C	264,1100	R\$37,0000	R\$ 9.772,0700	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:40:32	N/C	N/C	264,1100	R\$36,2894	R\$ 9.584,3934	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:37	PROPRIO	PROPRIO	264,1100	R\$37,0300	R\$ 9.779,9933	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 12:13:49	N/C	N/C	264,1100	R\$37,0300	R\$ 9.779,9933	Sim



GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:26:10	N/C	N/C	264,1100	R\$37,0000	R\$ 9.772,0700	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 08:00:12	N/C	N/C	264,1100	R\$37,0300	R\$ 9.779,9933	Não
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:23:16	N/C	N/C	264,1100	R\$37,0300	R\$ 9.779,9933	Não

LOTE 0001 - ITEM 0026 - PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:27	Obra	Obra	1.829,6400	R\$16,6600	R\$ 30.481,8024	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:24:28	N/C	N/C	1.829,6400	R\$16,6600	R\$ 30.481,8024	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 14:09:51	N/C	N/C	1.829,6400	R\$14,9900	R\$ 27.426,3036	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 16:21:16	N/C	N/C	1.829,6400	R\$16,6600	R\$ 30.481,8024	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:41:32	N/C	N/C	1.829,6400	R\$16,3268	R\$ 29.872,1664	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:37	PROPRIO	PROPRIO	1.829,6400	R\$16,6600	R\$ 30.481,8024	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 12:14:47	N/C	N/C	1.829,6400	R\$16,6600	R\$ 30.481,8024	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:26:37	N/C	N/C	1.829,6400	R\$16,6000	R\$ 30.372,0240	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 08:00:32	N/C	N/C	1.829,6400	R\$16,6600	R\$ 30.481,8024	Não
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:23:53	N/C	N/C	1.829,6400	R\$16,6600	R\$ 30.481,8024	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demaos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	29/08/2024 - 09:01:27	Obra	Obra	65,9400	R\$38,5900	R\$ 2.544,6246	Sim
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	03/09/2024 - 14:24:44	N/C	N/C	65,9400	R\$38,5900	R\$ 2.544,6246	Não
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	05/09/2024 - 14:10:32	N/C	N/C	65,9400	R\$34,7310	R\$ 2.290,1621	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	05/09/2024 - 16:22:12	N/C	N/C	65,9400	R\$38,5900	R\$ 2.544,6246	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	08/09/2024 - 14:44:11	N/C	N/C	65,9400	R\$37,8182	R\$ 2.493,7321	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	09/09/2024 - 11:02:37	PROPRIO	PROPRIO	65,9400	R\$38,5900	R\$ 2.544,6246	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	09/09/2024 - 12:15:31	N/C	N/C	65,9400	R\$38,5900	R\$ 2.544,6246	Sim
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	09/09/2024 - 15:27:08	N/C	N/C	65,9400	R\$38,5000	R\$ 2.538,6900	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	10/09/2024 - 08:00:51	N/C	N/C	65,9400	R\$38,5900	R\$ 2.544,6246	Não
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	10/09/2024 - 08:24:09	N/C	N/C	65,9400	R\$38,5900	R\$ 2.544,6246	Não



Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	120 dias
PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	90 dias
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	90 dias
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	90 dias
BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	90 dias
GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	90 dias
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	90 dias
ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	120 dias
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	90 dias
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	90 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA UBS VERONICA FAVALESSA PESTANA BAIRRO SANTO ANTONIO.

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/08/2024 - 09:01:28	119.819,0074 (proposta)	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Válido
03/09/2024 - 14:24:44	119.819,0174 (proposta)	19.645.599/0001-49 - ZEL CONSTRUTORA LTDA	Válido
05/09/2024 - 14:10:32	107.836,2931 (proposta)	41.514.102/0001-02 - PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Válido
05/09/2024 - 16:22:12	97.615,8888 (proposta)	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Válido
08/09/2024 - 14:44:12	117.427,4948 (proposta)	51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
09/09/2024 - 11:02:37	119.819,0174 (proposta)	43.591.268/0001-58 - VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/09/2024 - 12:15:31	119.818,9374 (proposta)	07.152.875/0001-58 - CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	Válido
09/09/2024 - 15:29:22	119.630,5756 (proposta)	29.068.729/0001-81 - GANHO CONSTRUTORA LTDA	Válido
10/09/2024 - 08:00:51	119.819,0174 (proposta)	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
10/09/2024 - 08:24:09	119.819,0174 (proposta)	06.178.268/0001-02 - C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Válido
10/09/2024 - 08:36:08	97.000,0000	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
10/09/2024 - 08:36:37	98.251,6000	43.591.268/0001-58 - VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	Válido
10/09/2024 - 08:37:41	117.422,6300	06.178.268/0001-02 - C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Válido
10/09/2024 - 08:38:46	95.855,2100	41.514.102/0001-02 - PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Válido
10/09/2024 - 08:39:18	96.900,0000	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Válido
10/09/2024 - 08:39:29	95.855,2100	06.178.268/0001-02 - C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Válido
10/09/2024 - 08:39:29	95.700,0000	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Válido
10/09/2024 - 08:39:54	107.737,0000	29.068.729/0001-81 - GANHO CONSTRUTORA LTDA	Válido
10/09/2024 - 08:40:23	91.062,4500	41.514.102/0001-02 - PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Válido
10/09/2024 - 08:40:30	98.000,0000	29.068.729/0001-81 - GANHO CONSTRUTORA LTDA	Válido
10/09/2024 - 08:41:20	90.900,0000	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Válido



10/09/2024 - 08:41:28	112.929,4260	51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
10/09/2024 - 08:42:39	90.800,0000	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Válido
10/09/2024 - 08:42:46	89.864,2600	41.514.102/0001-02 - PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Válido
10/09/2024 - 08:43:38	89.500,0000	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Válido
10/09/2024 - 08:43:43	89.864,2600	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
10/09/2024 - 08:45:20	89.864,2650	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Cancelado

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	10/09/2024 - 10:54:44	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	Habilitação.zip
0001	26/09/2024 - 15:35:29	41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	DECLARACAO_DE_RENUNCIA_DE_REAJUSTES_E_FIRMEZA_003-24.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
26/09/2024 - 16:33	01/10/2024 - 23:59	04/10/2024 - 23:59

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA UBS VERONICA FAVALESSA PESTANA BAIRRO SANTO ANTONIO.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
41.514.102/0001-02 - PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	10/09/2024 - 08:53:24	Quero que demonstre a exequibilidade da proposta uma vez que deu o desconto acima de 25%.	Deferido
55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	10/09/2024 - 08:53:55	manifesto intenções re recurso baseado no paragrafo 'PAR' 4ºda lei 14133 No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração	Deferido
55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	26/09/2024 - 16:11:59	viemos intencionar por meio deste pedido, devido as documentações apresentada a empresa não apresentou nenhuma nota fiscal que comprova sua exequibilidade da sua proposta do serviços ja executados , e que isso seja analisado pois apenas uma composição sem provas não é comprovado	Deferido
43.591.268/0001-58 - VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	26/09/2024 - 16:12:46	Manifestamos nossa intenção de interpor recurso quanto à proposta vencedora devido à inexequibilidade, também para verificarmos a documentação de habilitação e garantir o cumprimento integral dos requisitos do edital.	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
43.591.268/0001-58 - VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	01/10/2024 - 16:49:46	Prezados, segue em anexo nossa peça recursal. RECURSO VITORIA VIX - BROSEGHINI - CE 003.2024.pdf.	Indeferido

Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
41.692.079/0001-46 - BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	04/10/2024 - 09:12:23	Bom dia, segue em anexo o documento de contrarrazão; Contrarrazão 003-2024_assinado.pdf.	Deferido

Julgamentos



Data do Julgamento	Justificativa
15/10/2024 - 14:00:06	Conforme razões expostas no parecer jurídico e na decisão do arquivo em anexo. RESPOSTA E DECISÃO COM PARECER JURÍDICO - RECURSO - CONCORRÊNCIA 003 FMS.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA UBS VERONICA FAVALESSA PESTANA BAIRRO SANTO ANTONIO.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA	41.692.079/0001-46	Arrematante	89.500,0000
2º	PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	41.514.102/0001-02	Classificado	89.864,2600
3º	GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	Classificado	89.864,2600
4º	A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	Classificado	90.800,0000
5º	C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	Classificado	95.855,2100
6º	GANHO CONSTRUTORA LTDA	29.068.729/0001-81	Classificado	98.000,0000
7º	VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	Classificado	98.251,6000
8º	SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	Classificado	112.929,4260
9º	CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	Classificado	119.818,9374
10º	ZEL CONSTRUTORA LTDA	19.645.599/0001-49	Classificado	119.819,0174

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
05/08/2024 - 16:09:42	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Considerando o art. 4º, par. 1º, da Lei nº 14.133/2021..
10/09/2024 - 08:32:45	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
10/09/2024 - 08:33:07	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
10/09/2024 - 08:33:08	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
10/09/2024 - 08:33:08	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
10/09/2024 - 08:33:12	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo presidente de comissão.
10/09/2024 - 08:33:12	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
10/09/2024 - 08:34:39	Presidente da Comissão	Bom dia a todos os presentes. Sessão aberta para lances. Solicito atenção dos licitantes na oferta dos lances, para que mantenha-se a exequibilidade da obra nos padrões de qualidade exigidos e descritos na planilha orçamentária e demais documentos elaborados pela Secretaria requisitante.
10/09/2024 - 08:43:52	Presidente da Comissão	Se atendem aos limites dos valores e a comprovação da exequibilidade das propostas.
10/09/2024 - 08:46:42	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 89.864,2650 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
10/09/2024 - 08:47:11	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 89.864,2650 para o lote 0001 foi aprovado pelo presidente de comissão.
10/09/2024 - 08:47:20	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
10/09/2024 - 08:48:19	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA - ME com lance de R\$ 89.500,0000.
10/09/2024 - 08:48:19	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
10/09/2024 - 08:48:33	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo presidente de comissão para 10/09/2024 às 08:50.
10/09/2024 - 08:51:58	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 10/09/2024 às 09:02.
10/09/2024 - 08:52:15	Presidente da Comissão	Aberto prazo inicial de 10min para manifestação de intenção de recurso quanto a fase de disputa, realizada até o momento.
10/09/2024 - 08:53:24	Sistema	O fornecedor PALMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
10/09/2024 - 08:53:55	Sistema	O fornecedor A.V.P CONSTRUCOES LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
10/09/2024 - 08:59:35	Presidente da Comissão	Quanto as intenções de recurso registradas até o momento, resalto que serão exigidos os documentos previstos no item 6.9 do edital: Se houver indícios de inexequibilidade da proposta de preço, ou em caso da necessidade de esclarecimentos complementares, poderão ser efetuadas diligências, para que a empresa comprove a exequibilidade da proposta.
10/09/2024 - 09:05:13	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 10/09/2024 às 12:10.
10/09/2024 - 09:13:09	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:15 do dia 10/09/2024.



10/09/2024 - 09:13:09	Sistema	Motivo: Solicito o envio da proposta de preços readequada ao valor finalizado, juntamente com o cronograma físico financeiro e depois documentos técnicos (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a composição de preços unitários, oportunizando a empresa a comprovação da exequibilidade da proposta, visto que o valor finalizado na etapa de lances ficou abaixo de 75%, conforme previsto nos itens 6.8, 6.9, 6.10, juntamente com seus subitens, do edital. Solicito também o encaminhamento dos documentos de habilitação determinados no Termo de Referência (item 14 e seus subitens) e no edital (item 7.16 e seus subitens). Conforme previsto no item 7.10 do edital, os documentos aqui requisitados deverão ser enviados por meio do sistema, em formato digital, no prazo de até 3 (três) horas, prorrogável por igual período, contado a partir da solicitação do Agente de Contratação/Comissão em mensagem registrada no chat do sistema.
10/09/2024 - 10:53:56	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
10/09/2024 - 10:54:44	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
10/09/2024 - 12:03:05	Presidente da Comissão	Acuso o recebimento dos documentos, em atendimento a diligência. Registro que os documentos técnicos - planilha, cronograma, memorial, composições e outros - serão encaminhamento para análise técnica do Setor de Engenharia que emitirá parecer com o resultado, que será anexado aos documentos da plataforma.
10/09/2024 - 12:03:51	Presidente da Comissão	Desta forma, neste momento o procedimento está em análise técnica do Setor de Engenharia.
26/09/2024 - 12:02:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:05 do dia 26/09/2024.
26/09/2024 - 12:02:27	Sistema	Motivo: Tendo em vista a análise efetuada pelo Setor de Engenharia, transcrevo abaixo a solicitação determinado no processo e que deverá ser atendida pela empresa, conforme a presente diligência aberta: "que seja emitida declaração de renúncia de reajustes e aditivos, comprometendo-se formalmente a não solicitar aditivos e reajustes ao longo do contrato, a menos que ocorra uma alteração de escopo diretamente demandada pela administração, apresente também uma declaração de firmeza de preços, independente das variações de mercado. Isso implica que a empresa assume os riscos de eventuais aumentos nos preços de insumos e materiais."
26/09/2024 - 15:24:35	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 26/09/2024.
26/09/2024 - 15:24:35	Sistema	Motivo: Prorroga-se o prazo por mais 03 (três) horas para atendimento a diligência requerida, referente ao envio das declarações, conforme descrito na diligência.
26/09/2024 - 15:35:29	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
26/09/2024 - 16:00:27	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (MANIFESTAÇÃO TÉCNICA - ANÁLISE DA PROPOSTA - CONC. 003.2024 FMS.pdf) em 26/09/2024 às 16:00.
26/09/2024 - 16:02:41	Presidente da Comissão	Registro que foi anexado aos autos e a presente plataforma, a manifestação técnica do setor de engenharia, aprovando a proposta e demais documentos técnicos ligadas a mesma, desde que a empresa encaminhasse as declarações requeridas em sede de diligência. A empresa atendeu a diligência e encaminhou as declarações, assumindo os compromissos firmados nas mesmas, sendo, portanto, habilitada.
26/09/2024 - 16:03:04	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA no lote 0001.
26/09/2024 - 16:03:04	Sistema	Motivo: Diligência atendida com o encaminhamento das declarações.
26/09/2024 - 16:03:11	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Presidente de Comissão.
26/09/2024 - 16:03:26	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA.
26/09/2024 - 16:03:27	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
26/09/2024 - 16:03:43	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 26/09/2024 às 16:33.
26/09/2024 - 16:11:59	Sistema	O fornecedor A.V.P CONSTRUCOES LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
26/09/2024 - 16:12:46	Sistema	O fornecedor VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
26/09/2024 - 16:38:06	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
26/09/2024 - 16:38:06	Sistema	Intenção: Quero que demonstre a exequibilidade da proposta uma vez que deu o desconto acima de 25%.
26/09/2024 - 16:38:11	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
26/09/2024 - 16:38:11	Sistema	Intenção: manifesto intenções re recurso baseado no paragrafo 'PAR' 4º da lei 14133 No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
26/09/2024 - 16:38:15	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
26/09/2024 - 16:38:15	Sistema	Intenção: viemos intencionar por meio deste pedido, devido as documentações apresentada a empresa não apresentou nenhuma nota fiscal que comprove sua exequibilidade da sua proposta do serviços ja executados , e que isso seja analisado pois apenas uma composição sem provas não é comprovado
26/09/2024 - 16:38:17	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
26/09/2024 - 16:38:17	Sistema	Intenção: Manifestamos nossa intenção de interpor recurso quanto à proposta vencedora devido à inexequibilidade, também para verificarmos a documentação de habilitação e garantir o cumprimento integral dos requisitos do edital.
26/09/2024 - 16:38:35	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo presidente de comissão para 01/10/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 04/10/2024 às 23:59.
01/10/2024 - 16:49:46	Sistema	O fornecedor VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA - EPP/SS enviou recurso para o lote 0001.
02/10/2024 - 10:05:52	Presidente da Comissão	Acusamos o recebimento da peça recursal, estando aberto o prazo para envio das contrarrazões.
04/10/2024 - 09:12:23	Sistema	O fornecedor BROSEGHINI ENGENHARIA LTDA - ME enviou contrarrazão para o lote 0001.
04/10/2024 - 09:51:14	Presidente da Comissão	Acuso o recebimento da contrarrazão. Tanto o recurso quanto a contrarrazão serão devidamente analisados.
15/10/2024 - 13:57:07	Sistema	Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.
15/10/2024 - 13:57:10	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Mudanças de Autoridade Competente

Nome

Alterado Em

Página 21 de 22



RENATA ZANETE
Presidente

Antônio Josimar de Andrade
Apoio

Josilayne Grigório de Azerede
Substituto

Leticia da Silva Santos
Substituto

Luciana Avila da Cruz Mendes Gama
Substituto

